
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 125,86 686.665,60  686.539,74 9  0,24  0,22  1,19 1  0,15  0,22 0,24 9  51,884 51,898Andalucía / Andalucia

 31.099,54 58.862.900,12  58.831.800,58 724  19,04  19,16  32,14 27  37,66  19,16 19,04 724  53,034 53,051Aragón / Aragon

 0,00 150.870,41  150.870,41 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  43,161 43,161Asturias / Asturias

 42.571,93 129.028.686,44  128.986.114,51 1.541  40,53  42,00  50,00 42  51,55  42,00 40,53 1.541  60,864 60,879Canarias / Canary Islands

 0,00 219.312,69  219.312,69 2  0,05  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,05 2  63,426 63,426Cantabria / Cantabria

 7.066,07 67.944.541,54  67.937.475,47 775  20,38  22,12  11,90 10  8,56  22,12 20,38 775  52,783 52,788Castilla y León / Castilla-Leon

 149,17 408.513,93  408.364,76 5  0,13  0,13  1,19 1  0,18  0,13 0,13 5  41,528 41,532Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 3.060.288,06  3.060.288,06 31  0,82  1,00  0,00 0  0,00  1,00 0,82 31  46,982 46,982Cataluña / Catalonia

 919,57 26.803.292,29  26.802.372,72 424  11,15  8,73  2,38 2  1,11  8,73 11,15 424  44,677 44,678Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 23.082,50  23.082,50 1  0,03  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,03 1  10,723 10,723Extremadura / Extremadura

 0,00 1.811.597,35  1.811.597,35 24  0,63  0,59  0,00 0  0,00  0,59 0,63 24  50,862 50,862Galicia / Galicia

 0,00 163.234,47  163.234,47 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  48,868 48,868Islas Baleares / Balearic Islands

 650,27 3.997.033,01  3.996.382,74 58  1,53  1,30  1,19 1  0,79  1,30 1,53 58  47,901 47,904La Rioja / La Rioja

 0,00 4.511.826,26  4.511.826,26 42  1,10  1,47  0,00 0  0,00  1,47 1,10 42  49,192 49,192Madrid / Madrid

 0,00 9.258.776,35  9.258.776,35 158  4,16  3,01  0,00 0  0,00  3,01 4,16 158  42,649 42,649Murcia / Murcia

 0,00 251.167,24  251.167,24 4  0,11  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,11 4  52,421 52,421Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 307.181.788,26 3.802

 447.927,64
 100,96

 80.794,79

 82.582,41 84

 983,12
 0,74

 14.448,11

 307.099.205,85 3.802

 80.773,07
 100,96

 447.927,64

 55,007 55,019
 51,285 51,296
 0,095 0,095

 91,442 91,442

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).

http://www.edt-sg.com - info@edt-sg.com


